GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (PMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS

(CFO)

EDITAL Nº 47 – PMPA CFO/PM, DE 30 DE JANEIRO DE 2025

A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO DE

PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas atribuições legais, e devido à

necessidade de finalização do cumprimento de decisões judiciais pelo Cebraspe e pela SEPLAD/PA para

viabilizar a geração do resultado final do concurso, TORNAM PÚBLICA a retificação do cronograma

previsto das próximas atividades, divulgado por meio do subitem 2.2 do Edital nº 23 – PMPA CFO/PM,

de 19 de setembro de 2024, suas alterações, conforme a seguir especificado.

[...]

2.2 O edital de resultado final no concurso público será publicado no Diário Oficial do Estado do Pará e

divulgado na internet, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/pm_pa_23_cfo, na

data provável de 31 de março de 2025.

[...]

JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR

Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Pará

HANA GHASSAN TUMA

Secretária de Estado de Planejamento e Administração